
CONSORZIO POLIZIA MUNICIPALE PADOVA OVEST
Tra i Comuni di Selvazzano Dentro, Rubano e Mestrino

SEDE: via Roma n. 60 - 35030 - Selvazzano Dentro (PD) - Tel. 049/8056430 - Fax. n. 049/8055412
C.F. n. 92134610283

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Numero  2   Del  26-01-2022

Oggetto: VARIAZIONE PIANTA ORGANICA

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 11:30, nella sala
delle adunanze del Consorzio, in seguito a convocazione fatta con avvisi scritti nei modi
stabiliti dall’art. 8 dello Statuto Consortile a tutti i membri componenti, si è riunito il
Consiglio di Amministrazione.

Presiede la seduta il Sig. FIORINDO MARIO
Partecipa in qualità di Segretario del Consorzio,  MALPARTE STEFANIA

FIORINDO MARIO Presidente P
DONI SABRINA Componente P
ROSSI GIOVANNA Componente P

Il Presidente Sig. FIORINDO MARIO, constatata la legalità della seduta, invita il
Consiglio a discutere e a deliberare sull’oggetto suindicato.



LA SEDUTA SI E' SVOLTA IN MODALITA' MISTA: IN PRESENZA MARAN
ENRICO E FIORINDO MARIO, IN VIDEOCONFERENZA GLI ALTRI

COMPONENTI

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto l'art. 2 del D.Lgs. n. 165/2001 relativo alla definizione delle linee fondamentali di
organizzazione degli uffici e le dotazioni organiche complessive da parte delle Amministrazioni
pubbliche;

Richiamato l'art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dall'art. 4 del D.Lgs. n. 75/2017, il quale
disciplina l'organizzazione degli uffici ed il piano triennale dei fabbisogni di personale, da adottare
annualmente in coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e della performance;

Richiamata la propria delibera n. 5 del 24.03.2020 con cui è stata approvata l’attuale pianta
organica del personale del Consorzio;

Visto il parere n. 15/07 con cui il Dipartimento della Funzione Pubblica inquadra i Consorzi tra gli
enti non sottoposti al patto di stabilità e quindi con i vincoli di cui al comma 562 della legge n.
296/2006, dando atto che questo Ente rispetta tale vincolo;

Visto il proprio atto n 13  del 28.12.2021 che approva il programma triennale di fabbisogno di
personale 2022/2024 che coincide con il piano triennale occupazionale,

Considerato che dal 1° febbraio 2022 un dipendente, Ufficiale di P.L. (cat. D) - titolare di posizione
organizzativa ha rassegnato le dimissioni per collocamento a riposo;

Rilevata la necessità, stante una più ottimale organizzazione dell’Ente trasformare un posto di
Ufficiale di P.L. (cat. D) in un posto di Agente di P.L. (cat. C), con decorrenza 1° febbraio 2022 e di
rideterminare il numero delle Aree da 4 a 3;

Vista la dotazione organica dell’Ente quale risulta dall’allegata tabella (sub 1), che è parte
integrante e sostanziale della presente, cosi come modificata a seguito della trasformazione di un
posto di Ufficiale di P.L. (cat. D) in uno di Agente di P.L. (cat. C), con decorrenza 1° febbraio 2022;

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti redatto in data 24 gennaio 2022
(sub. 2) che comunque ha subordinato la regolarità di tale attività ai limiti delle risorse quntificate sulla
base della spesa per il personale prevista nel bilancio di previsione 2022/2024;

Acquisito il parere ai sensi degli art. 49  del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, quale
risulta dall’allegato “A” alla presente deliberazione;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi,

D E L I B E R A

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente,1.

Di approvare, per le ragioni indicate in premessa, con decorrenza 1° febbraio 2022 la2.
rideterminazione della pianta organica nelle risultanze del quadro allegato (sud. 1) per un
totale di n. 26 dipendenti, caratterizzata dalla suddivisione del servizio proprio della Polizia
Locale nelle tre aree di seguito specificate:

Area 1̂ “Pronto intervento e vigilanza stradale”  con n. 11 addetti;-
Area 2̂ “Polizia di prossimità, amministrativa e ambientale” con n.   8 addetti;-

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 26-01-2022 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 2



Area 3̂ “Organizzazione/Servizi e contravvenzioni”  con n.   4 addetti;-

ed esclusivamente amministrativo in:

Ufficio di staff “Ragioneria economato e segreteria”  con n.   2 addetti;-

il tutto coordinato e diretto dal Direttore Comandante ai sensi dell’art. 15 dello Statuto
consorziale;

Di dare atto che detto provvedimento consiste in una mera riorganizzazione dell’Ente in3.
quanto la consistenza numerica è la stessa approvata con il proprio atto n. 5 del 24.03.2020
nel rispetto dei limiti fissati dall’art. 1 comma 562 della Legge 296/2006;

Di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS e alla RSU ai sensi dell'art. 4 del CCNL4.
del personale sottoscritto il 21.05.2018;

Di rendere il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile con separata
unanime votazione,

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 26-01-2022 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 3



PARERE EX ARTICOL0 49  LEGGE  267/2000

OGGETTO:
VARIAZIONE PIANTA ORGANICA

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 25-01-2022 IL DIRETTORE COMANDANTE
Maran Enrico

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 25-01-2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO
Maran Enrico

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 26-01-2022 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CONSORZIALE
FIORINDO MARIO MALPARTE STEFANIA

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Selvazzano
Dentro e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a decorrere dal ________________.

IL SEGRETARIO

___________________________________________________________________________

LA PRESENTE DELIBERAZIONE

È divenuta esecutiva:

In data ______________ ai sensi dell’art. 124 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 con la pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune di Selvazzano Dentro.

IL SEGRETARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 26-01-2022 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 5


